
 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 422, DE 17 DE AGOSTO DE 2012. 

 

 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, e ad 
referendum do Conselho de Pós-Graduação Stricto sensu,  
 

 

  RESOLVE: 
 

 
Homologar o resultado final do Processo Seletivo Edital nº 05/2012 

do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias e Inovações Ambientais, 
modalidade Mestrado Profissional. 

 
LINHA DE PESQUISA: Gestão de resíduos e efluentes 

 

Nome Situação Classificação 

Alexandre Pimentel Selecionado 4 

Andreísa Azevedo Vitor Selecionada 5 

Bruna Martins Nogueira Araújo Suplente 12 

Cristiane Angélica de Paiva Paula Selecionada 9 

Edilson William Lopes Suplente 13 

Fabiana Ramos Wiertel Selecionada 3 

Gilson de Oliveira Wenceslau Selecionado 1 

Hafez Tadeu Sadi Junior Suplente 14 

Iris Helena Antunes Naime Selecionada 8 

Jose Rodrigues Alves Almeida Silva Selecionado 6 

Priscila Castro e Silva Selecionada 10 

Roane Carvalho Selecionada 2 

Ruben César de Maria Souza Ribeiro Selecionado 7 

Taís Rogéria Grigoletto Nave Suplente 15 

Viviane de Fátima Silva Pessoa Suplente 11 

 



 

LINHA DE PESQUISA: Restauração e Conservação de Ecossistemas 

 

Nome Situação Classificação 

Beatriz Terezinha Rosa Selecionada 2 

Carlos Henrique da Silva Suplente 6 

Erick Pretti Rossi Suplente 10 

Gustavo Antomar Batista Gontijo Suplente 8 

Livian Mara Pedroso Suplente 11 

Lucas Ferreira Modesto da Silva Suplente 9 

Lucas Gomes Moreira Suplente 7 

Marcelo Dias Teixeira Selecionado 4 

Rafaela Guimarães Silva Selecionada 5 

Tiago de Lima Pereira Selecionado 1 

Wilder de Souza Silva Selecionado 3 

 

LINHA DE PESQUISA: Solo e sua Interface com o Ambiente 

 

Nome Situação Classificação 

Érica Alves Marques Selecionada 3 

Rodrigo Pessoa Selecionado 2 

Walisson Souza Soares Selecionado 1 

 
 

  
  

 

 
 
 
 

ALCIDES MOINO JUNIOR 

Pró-Reitor de Pós-Graduação 
 


